
お電話・ホームページからご連絡いただくか
担当のケアマネージャー様や病院地域連携室に

ご相談いただいても構いません。

福岡県福岡市南区大橋 �-�-� 大橋花村ビル � 階
西鉄大橋駅 徒歩 � 分

訪問診療・在宅医療 専門
（医療保険適応）

診療時間

平日 AM 9:00 ～ PM 5:00
（緊急対応は �� 時間 ��� 日対応）

TEL ���-���-����
FAX ���-���-����
https://shusikai-group.jp/clinic-office/ah-smile-fukuoka/

お気軽にご相談ください

はじめまして。この度、福岡市大橋駅で訪問診療のクリニックを開院
いたしました院長の橋本 匡彦（はしもと まさひこ）と申します。

『ふくおかスマイル在宅クリニック』という名前は、在宅医療にとっ
て大切な『話し合える関係』となることが大切だという私の経験を基
に名付けました。患者さん一人ひとりが様々な生活環境にあるとは思
いますが、私が訪問することで１つでもスマイルが増える診療をして
いこうと思いますので、よろしくお願いいたします。

院長より

わたしたちは患者様・ご家族様に寄り添い、
心のこもったオーダーメイドの在宅医療をお届けします。

・入院せず治療を受けたい方
・外来での待ち時間が長く
　身体的に辛い方

・ご家族の通院の
　付き添いができない方
・ご家族の介護でお悩みの方
・いつでも電話で相談できるかかりつけ医を
　お探しの方

このような方におすすめ

はじめまして
ふくおかスマイル在宅クリニックです

ご自宅で治療を
受けられることをご存知ですか？

092-408-7400TEL

診療のお申し込みはこちらまで

早良区

博多区博多区

中央区中央区

西区西区
城南区城南区 南区南区

那珂川市那珂川市

春日市春日市

志免町志免町

粕屋町粕屋町
東区東区

大野城市大野城市

篠栗町篠栗町

筑紫野市筑紫野市

太宰府市太宰府市

宇美町宇美町

須恵町須恵町

訪問エリア

当院では専門の医師が

住み慣れたお家、施設での生活を

24時間365日サポートします。



7,000約 円

施設入居の方は約�,���~�,���円
（検査代・お薬代別途）

かかる費用

月 2回の定期訪問 (1割負担の方）

公費負担を受けられている方は、
医療費は公費でまかなわれます。

ご自宅等にお薬をお届けできます。

● 定期的な診察、緊急時の対応
● お薬の管理や飲み方指導
● 各種検査（血液検査、尿検査、心電図、エコー検査）
● 高血圧、糖尿病などの慢性疾患の継続治療、処方
● 関節の痛み、腰痛などの慢性疾患の除痛、リハビリ指導
● 認知症や脳卒中後の自宅での継続加療、リハビリ指導
● 自宅での点滴　　● 在宅酸素療法、人工呼吸器管理
● 胃ろう、経管栄養の管理　　● 尿道バルーンなどのドレーン管理
● がんの末期の方の痛みのケア　　● ご自宅での看取りの援助
● 各種書類作成（介護保険主治医意見書など）

治療内容

在宅医療でできること よくあるご質問

基本的に病院と同じような治療を行うことができます。

まずはお電話もしくは

ホームページよりお問い合わせください。

担当のスタッフが

お伺いします。

ご自宅までお伺いし、
ご本人の病状を確認し、
当院のシステムをご説明いたします。

初回訪問
ご本人様 · ご家族様の希望をお伺いし、訪問
診療計画を作成します。

定 期訪問 計画にそって、定期的に訪問診療を行います。
具合が悪い時は緊急で往診もいたします。

お薬の手配 ご希望の方には、調剤薬局からご自宅までお
薬をお届けし、飲み方などの指導もいたします。

訪問診療の流れ

ご自宅で

介護施設で

ほかの病院にも通院できますか？

もちろんできます。
訪問診療を受けながら、他の病院に通院することも
可能です。今まで通院されていた病院での治療を継
続しながら、私たちがご自宅での日常の診療のサ
ポートをすることもできます。

診療科は何科がありますか？

内科・外科・整形外科・皮膚科・精神科を中心に家
庭医として様々な疾患に対応しております。専門医
の治療が必要と判断した場合は迅速に専門医に紹介
いたします。

紹介状を書いてもらえますか？

はい、可能です。
訪問診療開始後に専門的な加療が必要になり一時的
に入院することもございます。その際はスムーズに
入院ができるように在宅での経過を紹介状にて入院
先の先生にお伝えします。

お薬は届けてもらえますか？

可能です。配達をご希望の方には、配達ができる薬
局を紹介します。（要介護保険）

具合が悪くなったときは
いつでも来てもらえますか？

�� 時間 ��� 日体制で対応します。
必要に応じて臨時往診や入院の手はずを整えます。

その他ご不明な点はお問い合わせください。


